第 50 页

抵押保证借款 171,000,000.00  171,000,000.00

合计 200,100,000.00  200,100,000.00

其他说明：

（1）保证借款期末余额 2,910 万元，均由本公司提供担保.。

（2）抵押保证借款期末余额 17,100 万元，均由赣州华卓的房屋土地抵押和本公司提供担保.。

31、应付债券

（1）应付债券分类

项目 期末余额 期初余额

可转换公司债券 393,413,623.25 380,424,094.67

合计 393,413,623.25 380,424,094.67

（2）应付债券的增减变动

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额

华宏转债 515,000,000.00 2022-12-2 6 年 515,000,000.00

(续)

债券名称 期初余额 本期发行
按面值

计提利息
折溢价摊销 本期转股

本期支付

利息
期末余额

华宏转债 380,424,094.67 － 766,150.68 12,231,389.90 8,000.00 12.00 393,413,623.25

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏华宏科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可〔2022〕1121 号）核准，本公司公开发行面值总额 51,500 万元可转换公司债券，每张债券面

值为人民币 100 元，按面值发行。本次发行的可转债票面利率第一年 0.30%、第二年 0.50%、第三年 1.00%、

第四年 1.60%、第五年 2.50%、第六年 3.00%。本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，

计息起始日为可转换公司债券发行首日。本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2022 年 12 月 8

日，即募集资金划至发行人账户之日）起满 6 个月后的第 1 个交易日（2023 年 6 月 8 日）起至可转债到期

日（2028 年 12 月 1 日）止。本次发行的可转债的初始转股价格为 15.65 元/股，不低于募集说明书公告日前

20 个交易日公司 A 股股票交易均价（若在该 20 个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则

对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前 1 个交易日公司 A 股股票交易

均价。在本次发行之后，若公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本次发行的可转换公司债

券转股而增加的股本）、配股以及派发现金股利等情况，将进行转股价格的调整。

32、租赁负债

项目 期末余额 期初余额

租赁负债 33,952,565.23 28,384,543.89

减：一年内到期的非流动负债 4,761,343.72 7,019,494.15

合计 29,191,221.51 21,365,049.74

33、递延收益

（1）递延收益项目：

江苏华宏科技股份有限公司   2023年半年度财务报表附注

   第 51 页

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 6,870,398.44 150,000.00  587,794.11   6,432,604.33  收到财政拨款

（2）涉及政府补助的项目：   单位：人民币万元

项目 期初余额 本期增加
本期计入

其他收益
其他变动 期末余额

与资产/收

益相关

废旧汽车拆解回收处理成套设

备研发及产业化资金
72.00 － 24.00 － 48.00

资产

相关

大型、高效废钢剪切成套流水

线研发及产业化项目
65.00 － 5.00 － 60.00

资产

相关

东海县 2017 年度工业专项资

金扶持项目企业技术改造
26.17 － 2.62 － 23.55

资产

相关

年产 12 套大型废钢破碎流水

线智能化生产扩能项目
87.85 － 8.78 － 79.07

资产

相关

废旧动力锂离子电池资源化回

收与利用关键技术应用研究项

目

50.00 － － － 50.00
资产

相关

商业流通发展项目 69.17 － 5.00 － 64.17
资产

相关

东海县 2018 年度工业专项资

金扶持项目
12.10 － 0.86 － 11.24

资产

相关

东海县 2019 年度工业专项资

金扶持项目
28.17 － 1.82 － 26.35

资产

相关

年新增 700 吨钕铁硼磁性材料

生产线改造
51.80 － 5.18 － 46.62

资产

相关

大尺寸废钢机器视觉知能识选

系统研发项目
35.00 15.00 － － 50.00

收益

相关

年处理 6 万吨钕铁硼回收料项

目奖励
167.07 － 4.27 － 162.80

资产

相关

传统产业优化升级扶持发展专

项补贴
22.71 － 1.25 － 21.46

资产

相关

合计 687.04 15.00 58.78  643.26

34、股本

项目 期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份

总额
581,951,198.00 － － － 515.00 515.00 581,951,713.00

合计 581,951,198.00 － － － 515.00 515.00 581,951,713.00

其他说明：

股份总额：本期增加 515.00 元系可转换公司债券转股产生。

35、其他权益工具

发行在外

的金融工具

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

债券面值 账面价值 债券面值 账面价值 债券面值 账面价 债券面值 账面价值

江苏华宏科技股份有限公司   2023年半年度财务报表附注

   第 52 页

值

华宏转债 515,000,000 106,825,641.83 － － 515.00 1,952.36 514,999,485.00  106,823,689.47

合计 515,000,000 106,825,641.83 － － 515.00 1,952.36 514,999,485.00  106,823,689.47

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏华宏科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》
（证监许可〔2022〕1121 号）核准，本公司公开发行面值总额 51,500 万元可转换公司债券，至 2023 年 6
月 30日转股 515元。

36、资本公积

其他说明：

（1）资本溢价：本期增加 26,573,134.64 元，其中 7,474.64 元系可转换公司债券转股产生。
（2）其他资本公积：本期增加 2,000,246.00 元系本年公司发行限制性股票激励计划产生的股权支付费

用，本期减少 26,565,660.00 元系本年第二期解锁限制性股票产生的股权支付费用转为资本溢价。

37、库存股

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

回购股份 － 35,195,799.70 － 35,195,799.70

限制性股票激励计划

回购义务
32,166,400.00 －  30,311,020.00  1,855,380.00

合计 32,166,400.00 35,195,799.70  30,311,020.00  37,051,179.70

其他说明:

（1）回购股份：本期增加 35,195,799.70 元，系公司按第六届董事会第二十三次会议以集中竞价交易方

式回购公司股份。

（2）限制性股票激励计划回购义务：本期减少 30,311,020.00 元，其中:（1）支付 2022 年现金股利减

少 1,436,000.00 元，（2）公司本期第二期解锁限制性股票激励计划 28,875,020.00 元。

38、其他综合收益

项目
期初

余额

本期发生额

期末

余额 本期所得税前发

生额

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

减：所

得税

费用

税后归属于母

公司

税后归属于

少数股东

一、以后不能重分类

进损益的其他综合收

益

802,563.14 － － － － － 802,563.14

其中：其他权益工具

投资公允价值变动
802,563.14 －

－ － －
－

802,563.14

合计 802,563.14 － － － － － 802,563.14

39、专项储备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,607,854,867.43 26,573,134.64   － 1,634,428,002.07

其他资本公积 27,265,414.00 2,000,246.00  26,565,660.00  2,700,000.00

合计 1,635,120,281.43 28,573,380.64   26,565,660.00 1,637,128,002.07

江苏华宏科技股份有限公司   2023年半年度财务报表附注

   第 53 页

专项储备 15,501,469.71 2,659,285.87  1,465,708.81  16,695,046.77

合计 15,501,469.71 2,659,285.87 1,465,708.81  16,695,046.77

40、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积金 111,418,743.11 － － 111,418,743.11

合计 111,418,743.11 － － 111,418,743.11

41、未分配利润

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 1,578,006,362.30 1,245,105,445.28

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） －  －

调整后期初未分配利润 1,578,006,362.30 1,245,105,445.28

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -185,353,102.92  406,569,887.16

减：提取法定盈余公积 － 15,460,800.34

应付普通股股利 115,942,072.60  58,208,169.80

期末未分配利润 1,276,711,186.78  1,578,006,362.30

42、少数股东权益

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

少数股东权益 94,451,167.01 3,393.00  14,998,241.59   79,456,318.42

合  计 94,451,167.01 3,393.00 14,998,241.59 79,456,318.42

43、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  3,472,809,797.03   3,424,808,344.41   4,632,541,358.88  4,000,679,102.26

其他业务   56,247,037.31   48,228,708.61   26,340,790.42   17,260,835.33

合计 3,529,056,834.34   3,473,037,053.02   4,658,882,149.30  4,017,939,937.59

（2）主营业务（按产品分类）：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

再生资源加工设备销售  516,251,942.77   426,291,051.22  686,691,535.15   560,990,791.87

电梯零部件销售  321,499,728.38  245,630,841.02   338,116,337.12   261,443,192.85

废料回收加工及贸易  392,773,390.69   403,340,821.21  303,471,689.68   299,423,194.10